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09 Kasım 2022 tarih ve 32008 sayılı Resmi Gazete yayımlanan 7420 sayılı Gelir Vergisi 
Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun ile vergi kanunlarında önemli değişiklikler yapılmış olup bu değişikliklere aşağıda yer 
verilmiştir: 

1. Yenilenebilir Enerjide Gelir Vergisi Muafiyet Sınırının Arttırılması 

Gelir Vergisi Kanununun yürürlükte olan 9/1-0 maddesi uyarınca, yenilenebilir enerji 
kaynaklarından en üst düzeyde istifade etme hedefi doğrultusunda elektrik enerjisi üretiminin 
teşvik edilmesi amacıyla, sahibi oldukları veya kiraladıkları meskenlerde, 6446 sayılı Kanunun 
14 üncü maddesi hükümlerine göre lisanssız yürütülebilecek faaliyetler kapsamında 
kurdukları, çatı ve cephe uygulamalı yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı ve kurulu gücü 
azami 25 kW (25 kW dahil) olan, elektrik üretim tesisinden ürettikleri elektrik enerjisini son 
kaynak tedarik şirketlerine satan gerçek kişiler, gelir vergisinden muaf esnaf kapsamındadır. 

Sahibi olunan veya kiralanan konutlarda halen 25 kW'lık sınır dahilinde sağlanmış olan 
teşvikin sınır 50 kW olarak arttırılmıştır.  

2. Çalışanlara Verilen Yemek Bedeline İlişkin Gelir Vergisi İstisnası  

Mevcut uygulamaya göre, işverenler tarafından çalışanlara işyerinde veya 
müştemilatında yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatler gelir vergisinden istisna 
edilmiştir. işverenlerce işyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen durumlarda ise 
çalışılan günlere ait bir günlük yemek bedelinin ilgili yıl için belirlenen tutan (2022 yılı için 51 
TL'yi) aşmaması ve buna ilişkin ödemenin yemek verme hizmetini sağlayan mükelleflere 
yapılması şartıyla bu ödemeler istisna kapsamında değerlendirilmektedir. Ödemenin bu tutan 
aşması halinde aşan kısım ile hizmet erbabına yemek bedeli olarak nakden yapılan ödemeler 
ve bu amaçla sağlanan menfaatler ücret olarak vergilendirilmektedir.  

Ayrıca, yemek bedelinin yemek kartlarına/çeklerine yüklenmek suretiyle kullandırıldığı 
durumlarda ise yemek bedelinin maddede yer alan haddi aşmayan kısmının yemek verme 
hizmeti sağlayan işletmelerde kullanılması kaydıyla gelir vergisinden istisna olup, bu 
kartların/çeklerin yemek hizmeti vermeyen market gibi işletmelerde alışveriş yapılmasında 
kullanıldığı durumlarda ise söz konusu istisnadan faydalanılamamaktadır. 

Yapılan düzenlemeyle, yemek bedelinin çalışanların banka hesabına yatırılması ve 
çalışanlarca bu tutarların yemek hizmeti veren işletmeler dışında da kullanılması durumunda, 
anılan istisnadan faydalanılmasına imkân tanımaktadır. Yapılan düzenlemeye aşağıda yer 
verilmiştir: 

“işverenlerce, işyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen durumlarda çalışılan 
günlere ait bir günlük yemek bedelinin 51 Türk lirasını aşmayan kısmı istisna kapsamındadır. 
Ödemenin bu tutarı aşması halinde aşan kısım ile bu amaçla sağlanan diğer menfaatler ücret 
olarak vergilendirilir.” 

3. Yurtdışı İnşaatlarda Çalışanlara Sağlanan Gelir ve Damga Vergisi İstisnası  

Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik hizmetlerde, hizmet 
erbabının yurt dışında çalıştırılmasını teşvik etmek amacıyla, yurt dışında bu işlerde çalışmak 

Tarih : 09.11.2022 
Sayı : 2022 – 100 
Konu : 7420 Sayılı Kanunla Yapılan Vergi Düzenlemeleri Hk.    



 
 

SİRKÜLER 
 

 
2 

Merkez Ofis 
Kızılırmak Mahallesi Mevlana Bulvarı No:150B/118-119-120 / 06510 
Çankaya/ANKARA 
Tel : 0 (312) 430 09 99 Faks: 0 (312) 430 08 88 

İstanbul Ofis 
Yenibosna Merkez Mahallesi Değirmenbahçe Cad. No:17 İstwest A1B Blok Kat:4 

No:41-42 Bahçelievler/İSTANBUL Tel : 0 (212) 890 60 31 

www.nelsus.com.tr info@nelsus.com.tr 
 
 

 

üzere götürülen ve fiilen yurt dışında çalışan hizmet erbabına yurt dışından karşılanarak 
yapılan ücret ödemeleri gelir vergisinden ve damga vergisinden istisna edilmektedir.  

İstisnanın uygulanması için yurtdışında çalışılması ve ödenen ücretin yurtdışı 
kazançlardan karşılanması gerekmektedir.  

Yapılan düzenlemeye aşağıda yer verilmiştir: 

“19. Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, montaj işleri ile teknik hizmetlerde çalışan 
hizmet erbabına, fiilen yurt dışındaki çalışmaları karşılığı işverenin yurt dışı kazançlarından 
karşılanarak yapılan ücret ödemeleri.” 

4. Bireysel Katılım Sermayesine İlişkin Gelir Vergisi İstisnası ve İndirim Tutarı 

1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 253. maddesi uyarınca uygulanmakta olan 
bireysel katılım sermayesine sağlanan %75 indirim hakkının süresi 31/12/2022 tarihinde sona 
ereceğinden, yapılan düzenlemeyle anılan maddenin uygulama süresi 31/12/2027 tarihine 
kadar uzatılmaktadır. Ayrıca, yararlanılacak indirim tutarı olan "1.000.000 Türk lirası", 
"2.500.000 Türk lirası" olarak güncellenmektedir. 

5. Sermaye Azaltımında Vergileme 

Yapılan düzenleme ile sermayesi, işletmeden çekilmesi halinde vergilendirilmeyecek 
olan ayni veya nakdi sermayenin dışında farklı unsurları da barındıran şirketlerin sermayelerini 
azaltmaları durumunda, sermayenin hangi unsurunun ne kadar tutarda azalacağı ve azaltıma 
konu edilen bu unsurlar üzerinden nasıl vergileme yapılacağı hususunun netleştirilmesi 
amaçlanmaktadır.  

Düzenlemeye göre; sermayeye aktarılan çeşitli kaynakları aktarıldığı tarihten itibaren; 

- Beş yıl boyunca sermaye azaltımı yapmayan kurumlarda, bu sürenin sonunda 
sermaye azaltılmışsa, işletmeye konulan nakdi veya ayni sermaye ile sermayeye eklenen diğer 
unsurların toplam sermayeye oranlanması suretiyle azaltıma konu edilen tutar içerisindeki 
sermaye unsurları tespit edilerek vergilendirme yapılacaktır.  

- Beş yıldan önce sermaye azaltımı yapan kurumlarda ise azaltılan sermayenin 
öncelikle;  

Sermayeye ilave dışında başka bir hesaba nakledilmesi, işletmeden çekilmesi veya 
sermaye hesabından başka hesaplara aktarımı kurumlar vergisine ve kâr dağıtımına bağlı 
vergi kesintisine tabi tutulacak hesaplardan,  

Daha sonra sadece kâr dağıtımına bağlı tevkifata tabi hesaplardan, Son olarak ise 
vergiye tabi olmayan nakdi ve ayni sermayeden, oluştuğu kabul edilerek vergilendirme 
yapılacaktır.  

Yapılan sermaye azaltımında sermayeye eklenen kaynakların bazılarının beş yıllık 
süreyi aşması bazılarının ise aşmaması durumunda ise söz konusu kaynaklardan Öncelikli 
olarak sermayeye ilave edilme tarihi beş yılı geçmemiş olanların çekildiği kabul edilecektir. 

Örneğin 10 milyon Türk lirası sermayesi olan bir kurumun, bu sermayesinin 7 milyon 
Türk lirasının ortaklar tarafından işletmeye nakden konulduğu, 2 milyon Türk lirasının geçmiş 
yıl kârlarının sermayeye ilavesinden 1 milyon Türk lirasının ise enflasyon düzeltmesi olumlu 
farklarından kaynaklandığı varsayıldığında, kurumun geçmiş yıl karları ile enflasyon 
düzeltmesi olumlu farklarım sermayesine ilave ettiği tarihten itibaren beş yıl boyunca sermaye 
azaltımına gitmemesi durumunda, bu sürenin sonundan itibaren yapılan sermaye azaltımında 
nakdi veya ayni sermaye ile sermayeye eklenen diğer unsurların toplam sermayeye 
oranlanması suretiyle azaltıma konu edilen tutar içerisindeki sermaye unsurları tespit 
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edilecektir. Bu şartları haiz Kurumun sermayesini 2 milyon Türk lirası azaltması durumunda; 
azaltıma konu edilen tutarın 1 milyon 400 bin Türk lirasının nakdi sermayeden, 400 bin Türk 
lirasının sermayeye ilave olunan geçmiş yıl karlarından, 200 bin Türk lirasının ise sermayeye 
eklenmiş enflasyon düzeltmesi olumlu farklarından kaynaklandığı kabul edilecektir. Ancak, bu 
kaynakların sermayeye ilave edilmesinden itibaren beş yıl içerisinde Kurum tarafından 
sermaye azaltılması durumunda azaltıma konu edilen tutarın 1 milyon Türk lirasının 
sermayeye ilave olunan enflasyon düzeltmesi olumlu farklarından, 1 milyon Türk lirasının ise 
geçmiş yıl karlarından kaynaklandığı kabul edilecektir. 

Böylelikle sermayeye ilave olunan kaynakların en az beş yıl boyunca sermayede 
kalması özendirilerek, işletmelerin öz kaynaklarının güçlü kalması teşvik edilmektedir.  

Geçmiş yıl zararlarının mahsubu suretiyle sermaye azaltılması durumunda, azaltıma 
konu edilen sermaye unsurları da maddenin birinci, ikinci ve üçüncü fıkralarında belirtilen 
hükümler kapsamında tespit edilecektir. Ancak bu tutarlar üzerinden kâr dağıtımı veya ana 
merkeze aktarılan tutar kapsamında vergi kesintisi yapılmayacaktır.  

Öte yandan, maddenin son fıkrasıyla Hazine ve Maliye Bakanlığına maddenin 
uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirleme yetkisi verilmektedir 

6. Türk Lirasına Dönüşüme İlişkin Kurumlar Vergisi İstisnası 

Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14/2-3-4-5. maddesine göre mükelleflerin 2022 yılı 
sonuna kadar yabancı paraların ve altın hesabı bakiyelerinin Türk lirası mevduat ve katılma 
hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına 
çeviren mükelleflerin bu kapsamda açılacak mevduata tahakkuk ettirilecek faiz ve kâr payları 
ile diğer kazançları istisna kapsamına alınmıştır 

Yapılan düzenleme ile Türk lirasına çevrilmesi gereken yabancı paraların ve altın 
hesabı bakiyelerinin Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi 
kapsamında dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilmesi gereken son tarih 31/12/2023 
olarak belirlenmektedir.  

Ayrıca söz konusu maddenin dördüncü fıkrasının son cümlesinde yapılan değişiklik ile 
Cumhurbaşkanına istisnayı, 31/12/2023 tarihine kadar her bir geçici vergi veya yıllık hesap 
dönemleri sonu itibarıyla kurumların bilançolarında yer alan yabancı paralar için ayrı ayrı veya 
birlikte uygulatma konusunda yetki verilmektedir. 

7. Değersiz Alacak Gider Yazılmaya Dair Küçük Alacaklar  

Kanunla borçlusu gerçek kişi olan ve İcra ve İflas Kanunu veya Abonelik 
Sözleşmesinden Kaynaklanan Para Alacaklarına İlişkin Takibin Başlatılması Usulü Hakkında 
Kanun kapsamında icra takibi başlatılmış olan küçük alacakların tasfiyesi amacıyla düzenleme 
yapılmaktadır.  

Küçük alacak olarak, 15/8/2022 tarihine kadar icra takibi başlatılmış bulunan ve her bir 
takip dosyası itibarıyla asıl alacak ve ferileri dâhil 2.000 Türk lirası ve altındaki alacaklar dikkate 
alınmaktadır.  

Bu tutarın üzerinde takip başlatılmış olmakla birlikte aynı tarih itibarıyla takip bakiyesi 
bu tutar ve altına inmiş icra takipleri de küçük alacak kapsamında olacaktır. 

Yapılan düzenlemeyle küçük alacak olarak tanımlanan alacaklarından feragat eden 
mükelleflere bu alacaklarım Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre değersiz alacak kabul 
ederek kayıtlarından çıkarma imkânı sağlanmaktadır. 
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7420 sayılı Gelir Vergisi Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Saygılarımızla… 

Not: Bu sirküler bilgilendirme amaçlıdır. Sirkülerde yer alan konu ile ilgili olarak 
profesyonel bir danışmana başvurunuz. 
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